
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33270 89Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2016

PORTARIA N.º 8027/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a convocação da promotora de justiça Ana Maria 
Magalhães de Carvalho para atuar no 3º cargo da promotoria de 
justiça Criminal de Icoaraci, a contar de 5/12/2016;
R E S O L V E:
DESIGNAR os promotores de justiça JAYME FERREIRA BASTOS 
FILHO e DANYLLO POMPEU COLARES para, sem prejuízo das 
respectivas atribuições, of ciarem perante a vara do juizado 

ESTADO DO PARÁ
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O

CONCURSO DE REMOÇÃO DE SERVIDORES Nº 003/2016
EDITAL – RESULTADO DO JULGAMENTO DO CONCURSO

O Excelentíssimo Senhor Doutor MIGUEL RIBEIRO BAIA, Subprocurador-Geral de Justiça – Área Técnico-Administrativa, tendo em vista o disposto no art. 49 da Lei Estadual nº. 5.810/94 e as Portarias 
nº. 4675/2015-MP/PGJ e nº. 5979/2015-MP/PGJ, publicadas, respectivamente, no DOE de 13 de agosto de 2015 e 28 de setembro de 2015, e os termos de Edital nº. 003/2016-MP/PA, torna público o 
RESULTADO DO JULGAMENTO DO CONCURSO DE REMOÇÃO DE SERVIDORES Nº 003/2016, conforme segue:

REGIÃO ADMINISTRATIVA: BELÉM I
MUNICÍPIO: BELÉM / MOSQUEIRO (1 VAGA)

CRITÉRIOS DE PROVIMENTO: 1º MESMA REGIÃO; 2º OUTRA REGIÃO; 3º CONCURSO PÚBLICO
CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

NOME DATA 
ADMISSÃO

TEMPO DE 
EXERCÍCIO 
NO CARGO

ESTÁVEL ORDEM DA OPÇÃO 
ATENDIDA

CRITÉRIO DE 
PROVIMENTO

CRITÉRIO DE 
DESEMPATE LOTAÇÃO ORIGINAL LOTAÇÃO 

RESULTANTE

DANIELE BARBOSA DE 
OLIVEIRA 11/01/2007 3596 SIM    PJ DE SÃO DOMINGOS DO 

CAPIM  

DIEGO WALLACE DOS SANTOS 
RIBEIRO 01/07/2013 1233 SIM    PJ DE IRITUIA  

HELTON MACHADO CARREIRO 17/08/2016 90 NÃO    PJ DE ALTAMIRA  
MARLY PAIXAO ALEIXO DOS 

REIS 03/04/2007 3514 SIM    PJ DE MARAPANIM  

MAYARA MAIA DE ARAUJO 16/10/2013 1126 NÃO    PJ DE MUANÁ  

RODRIGO LIMA CAMPOS DO 
VALE 01/12/2004 4367 SIM 2ª OUTRAS REGIÕES

MAIOR TEMPO DE 
SERVIÇO NO CARGO 

DA CARREIRA
PJ DE SANTA IZABEL DO PARÁ PJ DE 

MOSQUEIRO

REGIÃO ADMINISTRATIVA: BELÉM II

MUNICÍPIO: ANANINDEUA (1 VAGA)

CRITÉRIOS DE PROVIMENTO: 1º MESMA REGIÃO; 2º CONCURSO PÚBLICO

CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

NOME DATA 
ADMISSÃO

TEMPO DE 
EXERCÍCIO 
NO CARGO

ESTÁVEL ORDEM DA OPÇÃO 
ATENDIDA

CRITÉRIO DE 
PROVIMENTO CRITÉRIO DE DESEMPATE LOTAÇÃO 

ORIGINAL
LOTAÇÃO 

RESULTANTE

EVERTON COSTA DOS SANTOS 12/11/2014 734 NÃO    TOMÉ-AÇÚ  

IDARLIENE CORREA DOS PRAZERES 29/09/2006 3700 SIM    ACARÁ  

MARLON KLEBSON DE ALMEIDA ABDON 18/07/2016 120 NÃO    CHAVES  

MAYARA MAIA DE ARAUJO 16/10/2013 1126 NÃO    MUANÁ  

REINALDO OLIVEIRA DA COSTA 12/01/2015 673 NÃO    ANAJÁS  

NÃO HOUVE INSCRITO DE MESMA REGIÃO (SERÁ PROVIDA PELO 2º CRITÉRIO: CONCURSO PÚBLICO)

REGIÃO ADMINISTRATIVA: SUDESTE III

MUNICÍPIO: TUCURUÍ (1 VAGA)

CRITÉRIOS DE PROVIMENTO: 1º MESMA REGIÃO; 2º OUTRA REGIÃO; 3º CONCURSO PÚBLICO

CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

NOME DATA ADMISSÃO
TEMPO DE 
EXERCÍCIO 
NO CARGO

ESTÁVEL ORDEM DA OPÇÃO ATENDIDA        CRITÉRIO DE PROVIMENTO CRITÉRIO DE DESEMPATE LOTAÇÃO 
ORIGINAL

LOTAÇÃO 
RESULTANTE

ANDRÉ DA SILVA 
CARDOSO 01/07/2013 1233 SIM 1º MESMA REGIÃO MAIOR TEMPO DE SERVIÇO 

NO CARGO DA CARREIRA

PJ DE 
GOIANÉSIA DO 

PARÁ
PJ DE TUCURUÍ

especial criminal de Castanhal, a contar de 5/12/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 12 de dezembro de 
2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 8028/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso V, da Lei Orgânica 

do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho 
de 2006;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 5/12/2016, a designação da promotora 
de justiça ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO para of ciar 
perante a vara do juizado especial criminal de Castanhal, contida 
no item I da PORTARIA N.º 6963/2016-MP/PGJ, de 3/11/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 12 de dezembro de 
2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 129993


